I

СОВЕТ
ТУКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

________

На №от
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в условия отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Тукаевского

муниципального района, утвержденные решением Совета Тукаевского муниципального
района от 07.05.2020года 40/14» «Об условиях отсрочки уплаты арендной платы по

договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности Тукаевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 года № 98-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020
года № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты
арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 года
№ 314 «Об условиях отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
Республики Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 18.12.2020 года №1148 , п.1 ст. 14 Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Тукаевский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет
муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в условия отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
Тукаевского муниципального района, утвержденные решением Совета от
07.05.2020 N 40/14 «Об условиях отсрочки уплаты арендной платы по договорам
аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
Тукаевского муниципального района», следующие изменения:

пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: «Арендатор
определяется по основному или дополнительным видам экономической
деятельности, информация о которых содержится в Едином государственном
реестре юридических лиц либо Едином государственном реестре
индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 апреля 2020 года.»;

mailto:tukay@tatar.ru

в пункте 3:
в абзаце первом слова «до 1 октября 2020 года» заменить словами «до 1

января 2021 года»;
подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) отсрочка предоставляется в размере арендной платы за соответствующий
период;»
2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан ( ) и на официальном сайте
Тукаевского муниципального района.

pravo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законности, национальным вопросам и безопасности населения.

/.-'7
7;:а/ос

Совет <
7.1 ТУКАЕВСК01*>

- ;.'Ц

Глава муниципального образования
Председатель Совета Ф.М. Камаев

pravo.tatarstan.ru